
 

 

UCHWAŁA NR XLII/267/22 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 17 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Dziadowa Kłoda publicznych 

przedszkolach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1930 i 2445 oraz z 2022 r., poz. 1116), w związku z Obwieszczeniem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty,  

po waloryzacji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Dziadowa Kłoda zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w prowadzonych przez 

Gminę Dziadowa Kłoda publicznych przedszkolach uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wymiarze 5 godzin dziennie, przeznaczonym 

na realizację podstawy programowej. 

§ 2. Poza czasem wymienionym w § 1, korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach jest odpłatne. 

§ 3. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w wymiarze przekraczającym 5 godzin 

dziennie wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w publicznym przedszkolu, 

z zastrzeżeniem § 6. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 3 

i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu przekraczających wymiar godzin, o których mowa w § 1. 

§ 5. Opłata, o której mowa w § 3 podlega waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy 

o finasowaniu zadań oświatowych. 

§ 6. Na wniosek rodziców (prawnych opiekunów) można obniżyć wysokość opłaty, o której mowa w § 3 

o 50% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta więcej niż dwoje dzieci z rodziny. 

§ 7. Opłata, o której mowa w § 3 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka w publicznym przedszkolu. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XXXVII/181/18 Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie z dnia 10 stycznia 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez Gminę Dziadowa Kłoda publicznych przedszkolach. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 sierpnia 2022 r.

Poz. 4126



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Agnieszka Bębenek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4126


		2022-08-24T09:52:33+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




